
 

 

Zpráva o činnosti  
Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

za období od 14. 3. 2022 do 27. 2. 2023  
 

schválená Akademickým senátem Fakulty aplikované informatiky dne 16. 6. 2023 
 

Akademický senát Fakulty aplikované informatiky (dále jen AS FAI) předkládá podle článku 19 
Jednacího řádu AS FAI akademické obci FAI tuto zprávu o činnosti za druhý rok šestého 

funkčního období AS FAI. 
 

1. Struktura a orgány AS FAI 

Předcházející zpráva o činnosti AS FAI za období od 4. 3. 2021 do 28. 2. 2022 byla vypracována 
předsedou AS FAI Ing. Miroslavem Matýskem, Ph.D. a byla schválena AS FAI dne 13. 6. 2022. 

V průběhu druhého roku šestého funkčního období AS FAI došlo k následujícím změnám ve 
složení AS FAI: 

Doc. RNDr. Ing. Zděněk Úředníček, CSc. ukončil členství na vlastní žádost k 15. 3. 2022. Na 
jeho místo nastoupil dne 28. 3. 2022 náhradník doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D. 

Doc. Ing. Martin Hromada, Ph.D. ukončil členství z důvodu neslučitelnosti s funkcí proděkana 
k 31. 1. 2023. Na jeho místo nastoupil dne 27. 2. 2023 náhradník 
prof. Ing. Roman Šenkeřík, Ph.D. 

 

AS FAI pracoval během sledovaného období v tomto složení: 
 

Akademičtí pracovníci: 

Hromada Martin, doc. Ing., Ph.D., ÚBI 
(do 31. 1. 2023) 
Matýsek Miroslav, Ing., Ph.D., ÚPKS 
(předseda) 
Navrátil Milan, Ing., Ph.D., ÚEM 
(místopředseda) 
Pátíková Zuzana, doc. Mgr., Ph.D., ÚM 
Pekař Libor, doc. Ing., Ph.D., ÚAŘT 
Sysel Martin, doc. Ing., Ph.D., ÚPKS 
(od 28. 3. 2022) 
Šenkeřík Roman, prof. Ing., Ph.D., ÚIUI 
(od 27. 2. 2023) 
Úředníček Zdeněk, doc. RNDr. Ing., CSc., 
ÚAŘT (do 15. 3. 2022) 

Studenti: 

Bedáňová Eva, Bc., SWI, 2. nav. ročník 

Blahová Marta, Ing., DSP BTSM, 5. ročník 
Bureš Jan, Bc., SWI, 2. nav. ročník 
Sousedíková Lucie, Ing., DSP BTSM, 
4. ročník 
 
 

 



Strana 2 (celkem 7)  Zpráva o činnosti AS FAI (14. 3. 2022 – 27. 2. 2023) 

Zástupcem FAI ve Sněmu Rady vysokých škol byl během sledovaného období Ing. Miroslav 
Matýsek, Ph.D. (schváleno na řádném zasedání AS FAI dne 5. 10. 2020), který o důležitých 
bodech jednání Sněmu RVŠ informoval e-mailem i na zasedáních AS FAI.  

 

Funkci Tajemnice AS FAI vykonávala Mgr. Dana Musilová. 

 

Dvě stálé komise, které AS FAI zřídil na svém 196. řádném zasedání, pracovaly během 
sledovaného období v tomto složení: 
 

Ekonomická komise: 

Hromada Martin, doc. Ing., Ph.D., ÚBI 
(do 31. 1. 2023) 
Matýsek Miroslav, Ing., Ph.D., ÚPKS 
Navrátil Milan, Ing., Ph.D., ÚEM 
(předseda) 
Pátíková Zuzana, doc. Mgr., Ph.D., ÚM 
Sousedíková Lucie, Ing., DSP BTSM, 
4. ročník 
Šenkeřík Roman, prof. Ing., Ph.D., ÚIUI 
(od 27. 2. 2023) 
 

Legislativní komise: 

Pekař Libor, doc. Ing., Ph.D., ÚAŘT 
(předseda) 
Sysel Martin, doc. Ing., Ph.D., ÚPKS 
(od 28. 3. 2022) 
Úředníček Zdeněk, doc. RNDr. Ing., CSc., 
ÚAŘT (do 15. 3. 2022) 
Bedáňová Eva, Bc., SWI, 2. nav. ročník 

Blahová Marta, Ing., DSP BTSM, 5. ročník 
Bureš Jan, Bc., SWI, 2. nav. ročník 
 

2. Jednání AS FAI 

V druhém roce šestého funkčního období se AS FAI sešel na 12 řádných zasedáních. Celkem 
třikrát zasedala ekonomická komise a pětkrát legislativní komise. Účast členů senátu na 
jednotlivých zasedáních, respektive na jednotlivých zasedáních stálých komisí, je uvedena v 
tabulce (Tabulka č. 1, resp. Tabulka č. 2). Případná neúčast členů byla až na výjimky, řádně 
omluvena. Účast nečlenů komisí na zasedáních komisí není v tabulce (Tabulka č. 2) vyznačena. 

Pozvánky na zasedání i zápisy z nich byly vždy rozeslány členům AS FAI e-mailem podle 
článku 16 Jednacího řádu AS FAI. Uveřejňovány byly také ve veřejné části internetových 
stránek FAI. Zápisy AS FAI byly e-mailem rozesílány i členům Kolegia děkana FAI. Na webové 
stránce AS FAI byl umístěn aktuální seznam členů AS UTB a v neveřejné části webové stránky 
AS FAI projednávané důležité dokumenty na následujícím zasedání AS FAI. 

Písemné záznamy ze zasedání pořizovala tajemnice AS FAI a verifikoval předseda AS FAI. 
V případě neúčasti tajemnice AS FAI bylo použito nahrávací zařízení. 

Jednání AS FAI probíhala v zasedací místnosti 51/606 v budově U5 na Jižních Svazích. 
Zasedání komisí probíhalo taktéž v zasedací místnosti 51/606 v budově U5 na Jižních Svazích 
nebo elektronicky pomocí MS Teams. Pro řádná zasedání byl vyhrazen čas pondělního 
odpoledne. Na zasedání AS FAI byli pravidelně zváni i členové vedení FAI, kteří informovali o 
aktuálních otázkách na FAI a odpovídali na dotazy členů AS FAI. 

3. Činnost AS FAI za sledované období 

Náplň činnosti AS FAI je dána vysokoškolským zákonem, vnitřními předpisy UTB, vnitřními 
předpisy FAI a potřebami FAI. Ve sledovaném období byla činnost AS FAI velmi bohatá a lze ji 
rozdělit do následujících oblastí: 



Strana 3 (celkem 7)  Zpráva o činnosti AS FAI (14. 3. 2022 – 27. 2. 2023) 

 hospodaření fakulty s přidělenými prostředky, 
 pedagogický proces, 
 vnitřní předpisy a normy fakulty, 
 aktuální problémy a další aktivity. 

 

Ve sledovaném funkčním období byly postupně projednány AS FAI následující materiály: 

- Pravidla pro rozdělení finančních prostředků Fakulty aplikované informatiky pro rok 
2022. Schválena dne 28. 3. 2022. 

- Výsledky studentské ankety Hodnocení výuky zimního semestru akademického roku 
2021/2022. Projednány dne 14. 3. 2022. 

- Výzva AS FAI UTB ve Zlíně děkanovi FAI UTB ve Zlíně k nepřijímání studentů z Ruské 
federace a Běloruské republiky do studijních programů uskutečňovaných na FAI UTB 
ve Zlíně v akademickém roce 2022/2023. Projednána dne 14. 3. 2022. 

- Vyjádření se k záměru děkana jmenovat proděkany. AS FAI se vyjádřil dne 28. 3. 2022. 

- Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI pro akademický rok 2022/2023. 
Schválen dne 25. 4. 2022. 

- Udělení předchozího souhlasu děkanovi ke jmenování členů Vědecké rady FAI. 
Předchozí souhlas udělen dne 11. 4. 2022. 

- Zvláštní podmínky pro přijetí ke studiu k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
bakalářské a magisterské studijní programy realizované na Fakultě aplikované 
informatiky pro akademický rok 2022/2023. Schváleny dne 25. 4. 2022. 

- Udělení předchozího souhlasu děkanovi ke jmenování členů Vědecké rady FAI – 
doplnění členů. Předchozí souhlas udělen dne 25. 4. 2022. 

- Výroční zpráva o hospodaření FAI za rok 2021. Schválena dne 27. 6. 2022. 

- Zpráva o činnosti AS FAI za období od 4. 3. 2021 do 28. 2. 2022. Schválena dne 
13. 6. 2022. 

- Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2022. Schváleno dne 27. 6. 2022. 

- Výroční zpráva o činnosti Fakulty aplikované informatiky UTB ve Zlíně 2021. Schválena 
dne 27. 6. 2022. 

- Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro bakalářské studijní programy 
realizované na Fakultě aplikované informatiky pro akademický rok 2023/2024. Schválena 
dne 3. 10. 2022. 

- Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro magisterské studijní programy 
realizované na Fakultě aplikované informatiky pro akademický rok 2023/2024. Schválena 
dne 3. 10. 2022. 

- Výsledky studentské ankety Hodnocení výuky letního semestru akademického roku 
2021/2022. Projednány dne 19. 9. 2022. 

- Směrnice děkana doplňující pravidla průběhu studia v doktorských studijních 
programech na Fakultě aplikované informatiky. Schválena dne 17. 10. 2022. 

- Výše prospěchových a mimořádných stipendií pro akademický rok 2022/2023. Schválena 
dne 3. 10. 2022. 



Strana 4 (celkem 7)  Zpráva o činnosti AS FAI (14. 3. 2022 – 27. 2. 2023) 

- Směrnice děkana Fakulty aplikované informatiky doplňující Stipendijní řád Univerzity 
Tomáše Bati ve Zlíně. Schválena dne 17. 10. 2022. 

- Průběžná zpráva o hospodaření FAI za období 1. 1. 2022 - 30. 9. 2022. Schválena dne 
21. 11. 2022. 

- Věcný záměr akreditace Učitelství informatiky. Souhlasné vyjádření AS FAI dne 
21. 11. 2022. 

- Plán realizace Strategického záměru Fakulty aplikované informatiky Univerzity Tomáše 
Bati ve Zlíně na období 21+ pro rok 2023. Schválen dne 27. 2. 2023. 

- Vyjádření se k záměru děkana jmenovat proděkana. AS FAI se vyjádřil dne 30. 1. 2023. 

- Pravidla pro rozdělení finančních prostředků Fakulty aplikované informatiky pro rok 
2023. Zůstávají v projednávání do třetího roku šestého funkčního období AS FAI. 

- Předchozí souhlas děkanovi ke jmenování členů Disciplinární komise FAI. Předchozí 
souhlas udělen dne 27. 2. 2023. 

 
Předseda AS UTB doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D. pravidelně informoval o aktuálních tématech 
projednávaných na zasedáních AS UTB. 

Akademický senát se však nezabýval jen schvalováním předložených materiálů, ale jeho 
jednotliví členové tlumočili vedení fakulty dotazy, popř. pomáhali řešit problémy členů 
akademické obce, kterou zastupují. 

Významnou aktivitou AS FAI byla účast předsedy AS FAI na Setkání vedení fakult 
elektrotechnických a podobných technických vysokých škol a univerzit ČR a SR – FELAPO 
2022. Předseda AS FAI z titulu organizující fakulty řídil sekci akademických senátů, kde byly 
diskutovány nejrůznější otázky a problémy, se kterými se potýkají nejenom Akademické senáty 
na jednotlivých VŠ v ČR a SR.  

4. Hospodaření s finančními prostředky přidělenými AS FAI v roce 2022 

Většina finančních prostředků přidělených AS FAI v roce 2022 byla čerpána na funkční 
příplatky členů AS FAI z řad akademických pracovníků a mimořádná stipendia pro členy AS 
FAI z řad studentů FAI (dle Přílohy č. 5 Mzdového předpisu UTB ve Zlíně). Formou odměny 
byla honorována práce tajemnice AS FAI. Byly vyplaceny mimořádné odměny a stipendia za 
práci 6. členné volební komise pro volbu kandidáta na jmenování děkanem. Rozpočet 
320 000 Kč byl nedočerpán ve výši 7 821,79 Kč. Podrobný výpis čerpání je uveden v příloze této 
zprávy. 

5. Závěr 

Závěrem je nutné zdůraznit, že všichni členové senátu měli společné vědomí zodpovědnosti, 
chuť pracovat na nelehkých úkolech, trpělivost při zasedáních, a především k projednávání 
přistupovali odpovědně, otevřeně vyjadřovali své názory a připomínky a prezentovali 
připomínky členů akademické obce. Slabším místem byla docházka některých členů studentské 
části AS FAI do komisí, zapříčiněná pracovním vytížením studentů v kombinované formě 
studia. 

Spolupráce mezi AS FAI a vedením fakulty, jednotlivými ústavy i univerzitou byla ve většině 
případů přímá a na velmi dobré úrovni. 



Strana 5 (celkem 7)  Zpráva o činnosti AS FAI (14. 3. 2022 – 27. 2. 2023) 

Předseda AS FAI považuje za svou milou povinnost poděkovat všem členům AS FAI za jejich 
nelehkou práci, a hlavně za jejich odpovědné rozhodování.  

Poděkování náleží tajemnici senátu Mgr. Daně Musilové, nejenom za její práci při zpracování 
zápisů ze zasedání a s obstaráváním agendy týkající se AS FAI, ale i za zajišťování občerstvení 
na zasedáních.  

AS FAI děkuje členům akademické obce za náměty a připomínky, s nimiž se obraceli na jimi 
zvolené zástupce v AS FAI. 

 
 
 
Ve Zlíně dne 13. 6. 2023 
 
Zapsal a verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
 
 
 
 
 

Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., v. r. 
               předseda AS FAI 

        v druhém roce šestého funkčního období  



Strana 6 (celkem 7)  Zpráva o činnosti AS FAI (14. 3. 2022 – 27. 2. 2023) 

Tabulka č. 1: Přítomnost jednotlivých členů na zasedáních AS FAI ve sledovaném období 

 

209 210 211 212 213 214 215 216 217 218 219 220

0
4
.0

3
.2

0
2
2

2
8
.0

3
.2

0
2
2

1
1
.0

4
.2

0
2
2

2
5
.0

4
.2

0
2
2

1
3
.0

6
.2

0
2
2

2
6
.0

6
.2

0
2
2

1
9
.0

9
.2

0
2
2

0
3
.1

0
.2

0
2
2

1
7
.1

0
.2

0
2
2

2
1
.1

1
.2

0
2
2

3
0
.0

1
.2

0
2
3

2
7
.0

2
.2

0
2
3

1 M. Hromada 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 10 11 1 91%

2 M. Matýsek 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 12 0 100%

3 M. Navrátil 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 10 12 2 83%

4 L. Pekař 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 11 12 1 92%

5 Z. Pátiková 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 10 12 2 83%

6 M. Sysel 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 10 11 1 91%

7 R. Šenkeřík 1 1 1 0 100%

6 Z. Úředníček 1 1 1 0 100%

7 E. Bedáňová 0 1 0 0 1 1 1 0 0 1 1 0 6 12 6 50%

8 M. Blahová 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 11 12 1 92%

9 J. Bureš 0 1 1 0 1 1 1 0 0 1 1 1 8 12 4 67%

10 L. Sousedíková 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11 12 1 92%

7 10 7 6 10 9 10 8 7 9 9 9 93%

Legenda:

1 - zúčastnil(a) se zasedání

0 - nezúčastnil(a) se zasedání

- v tomto období nebyl(a) členem senátu

A
k
a
d
e
m

ič
tí

  
  

  
 

p
ra

c
o
v
n
íc

i
S

tu
d
e
n
ti

Celkem

Přítomnost jednotlivých členů na zasedáních AS FAI v druhém roce šestého funkčním období

Zasedání číslo / datum

P
o

č
e
t 

ú
č
a
s
tí

P
o

č
e
t 

z
a
s
e
d

á
n

í 
  

  
  

  
  

v
e
 f

u
n

k
c
i

P
o

č
e
t 

n
e
ú

č
a
s
tí

P
ro

c
e
n

tu
á
ln

í 
ú

č
a
s
t

 

 

Tabulka č. 2: Přítomnost jednotlivých členů komisí na zasedáních komisí AS FAI ve sledovaném 
období 

 

57. EK 93. LK 58. EK 94. LK 95. LK 96. LK 59. EK 97. LK

1
7
.0

3
.2

0
2
2

1
2
.0

4
.2

0
2
2

1
7
.0

6
.2

0
2
2

1
2
.0

6
.2

0
2
2

2
6
.0

9
.2

0
2
2

1
0
.1

0
.2

0
2
2

3
1
.1

0
.2

0
2
2

2
0
.0

2
.2

0
2
3

1 M. Hromada 1 - 1 - - - 0 - 2 3 67%

2 M. Matýsek 1 - 1 - - - 1 - 3 3 100%

3 M. Navrátil 1 - 1 - - - 1 - 3 3 100%

4 L. Pekař - 1 - 1 1 1 - 1 5 5 100%

5 Z. Pátiková 1 - 1 - - - 1 - 3 3 100%

6 M. Sysel 1 - 1 1 1 - 1 5 5 100%

7 E. Bedáňová - 1 - 0 0 1 - 0 2 5 40%

8 M. Blahová - 1 - 1 1 1 - 0 4 5 80%

9 J. Bureš - 1 - 1 1 1 - 1 5 5 100%

10 L. Sousedíková 0 - 1 - - - 0 - 1 3 33%

4 5 5 4 4 5 3 3 82%

Legenda:

1 - zúčastnil(a) se zasedání

0 - nezúčastnil(a) se zasedání

- - není členem komise

- nebyl členem AS FAI

A
k
a
d
e
m

ič
tí

 

p
ra

c
o
v
n
íc

i
S

tu
d
e
n
ti

Celkem

Přítomnost jednotlivých členů na zasedáních komisí AS FAI v druhém roce šestého 

funkčního období 

Zasedání číslo / datum

P
o

č
e
t 

ú
č
a
s
tí

P
o

č
e
t 

z
a
s
e
d

á
n

í 
  

  
  

  
  

 

v
e
 f

u
n

k
c
i

P
ro

c
e
n

tu
á
ln

í 

ú
č
a
s
t

 

 



Strana 7 (celkem 7)  Zpráva o činnosti AS FAI (14. 3. 2022 –27. 2. 2023) 

Příloha ke Zprávě o činnosti AS FAI za období od 14. 3. 2022 do 27. 2. 2023 
 

Podrobný výpis čerpání finančních prostředků přidělených AS FAI pro rok 2022 
 

 Přehled za projekty a zdroje                                                                                                  Strana č.                1  

 Vykazované období                01.2022           ... 12.2022                                                                                            

 Profitcentrum, skupina           *                                                                                                                   0    

 Nákladové druhy, skupina         S0_AS_UTB                                                                                    Vytvořeno dne   24.05.2023  

 Zdroj, skupina                   *                                                                                            Vytvořil/a     NAVRATILOVA  

 SPP prvek, skupina, projekt      SPP AD30190003004 Náklady AS FAI                                                                                         

 Nákladový druh a označení                    Plán       Skutečnost Obligo     Skut.+obligo      Plán-(Skut Zdroj SPP prvek označení                       

 518620 Ost.služby-vložné, školení a pod.                 8.850,00                8.850,00        8.850,00- 1100  Náklady AS FAI                           

 **    518 - Ostatní služby                  0,00         8.850,00   0,00         8.850,00        8.850,00- 1100                                           

 521102 Mzdové náklady-náhrady-dovolená,osta             37.115,00               37.115,00       37.115,00- 1100  Náklady AS FAI                           

 521200 Mzdové náklady-dekretní příplatky               102.136,00              102.136,00      102.136,00- 1100  Náklady AS FAI                           

 521400 Mzdové náklady-odměny                            48.000,00               48.000,00       48.000,00- 1100  Náklady AS FAI                           

 **    521 - Mzdové náklady                  0,00       187.251,00   0,00       187.251,00      187.251,00- 1100                                           

 524100 Zákonné zdravotní pojištění                      16.852,49               16.852,49       16.852,49- 1100  Náklady AS FAI                           

 524200 Zákonné sociální pojištění                       46.438,27               46.438,27       46.438,27- 1100  Náklady AS FAI                           

 **    524 - Zákonné sociální pojištění      0,00        63.290,76   0,00        63.290,76       63.290,76- 1100                                           

 549101 Jiné ost.nákl.-zák. pojišť. odp. zam                786,45                  786,45          786,45- 1100  Náklady AS FAI                           

 549351 Stipendia-Případy zvl. zřet.-§91/2e-              1.500,00                1.500,00        1.500,00- 1100  Náklady AS FAI                           

 549352 Stipendia-Případy zvl. zřet.-§91/2e-             25.000,00               25.000,00       25.000,00- 1100  Náklady AS FAI                           

 549353 Stipendia-Případy zvl. zřet.-§91/2e-             25.500,00               25.500,00       25.500,00- 1100  Náklady AS FAI                           

 **    549 - Jiné ostatní náklady            0,00        52.786,45   0,00        52.786,45       52.786,45- 1100                                           

 *** NÁKLADY CELKEM                          0,00       312.178,21   0,00       312.178,21      312.178,21- 1100                                           

 **** P R O V O Z N Í  P R O S T Ř E D K Y   0,00       312.178,21   0,00       312.178,21      312.178,21- 1100                                           

 ***** UTB Rozpočet II                       0,00       312.178,21   0,00       312.178,21      312.178,21- 1100                                           

 ****** 1100  Vzdělávací činnost             0,00       312.178,21   0,00       312.178,21      312.178,21-                                                

 ******* Zdroje                              0,00       312.178,21   0,00       312.178,21      312.178,21-                                                

*                                                       312.178,21              312.178,21      312.178,21-                                                

 


